Indicação Nº 08/2025.

Exmo. Senhor Presidente:

Os vereadores da bancada do Republicanos e MDB nos termos do art. 12

do Regimento Interno, indicam ao setor competente do Poder Executivo Municipal:

Reparos no desnível do trevo de acesso ao Distrito de Vila Progresso.

Justificativa.

Justifica-se a indicação, considerando a manutenção necessária do trevo

que dá acesso a entrada do Distrito, pois devido ao estado em que se encontra a pista, o

tráfego de veículos está sendo prejudicado e colocando em risco a segurança de

motoristas.

Considerando, também que a pista com esse desnível e com o fluxo de

veículos e máquinas agrícolas, cada vez irá aumentar a degradação, solicitamos assim a

melhoria da mesma.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 25 de fevereiro de 2025.

VER. ENIO DE SAIBA (REPUBLICANOS)

Ver. Elizandra Teresinha Florencio (MDB)

Ver. Lucas Aguirre Pulter (MDB)

Ver. Marciano Luis Ecker (MDB)